
 
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

 
ПРИКАЗ 

от 9 июня 2016 г. N 167 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 
В МЕТОДИКУ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ОТ 24 ИЮЛЯ 2014 Г. N 107 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной 
гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151, N 16, ст. 1828, N 49, ст. 6070; 
2008, N 13, ст. 1186, N 30, ст. 3616, N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624, N 48, ст. 5719, N 51, 
ст. 6150, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459, N 7, ст. 704, N 49, ст. 6413, N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31, N 27, 
ст. 3866, N 29, ст. 4295, N 48, ст. 6730, N 49, ст. 7333, N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст. 6744, N 50, ст. 
6954, N 52, ст. 7571, N 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665, N 19, ст. 2326, ст. 2329, N 23, ст. 
2874, N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477, N 43, ст. 5454, N 48, ст. 6165, N 49, ст. 6351, N 52, ст. 6961; 
2014, N 14, ст. 1545, N 49, ст. 6905, N 52, ст. 7542; 2015, N 1, ст. 62, ст. 63, N 14, ст. 2008, N 24, ст. 
3374, N 29, ст. 4388, N 41, ст. 5639; 2016, N 1, ст. 15, ст. 38, N 22, ст. 3091; Официальный интернет-
портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.06.2016, N 0001201606300050) и Указом 
Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 112 "О конкурсе на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2005, N 6, ст. 439; 2011, N 4, ст. 578; 2013, N 12, ст. 1242; 
2014, N 12, ст. 1263) приказываю: 

1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности 
федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденную приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций от 24 июля 2014 г. N 107 "Об утверждении Методики проведения конкурса на 
замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в 
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 16 октября 
2014 г., регистрационный N 34346), следующее изменение: 

подпункт "а" пункта 13 изложить в следующей редакции: 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
В тексте документа, видимо, допущена опечатка: вместо адреса 

"http://www.gossluzhba.gov.ru" следует читать "http://gossluzhba.gov.ru". 
 

"а) размещение объявления о приеме документов для участия в конкурсе и информации о 
конкурсе, предусмотренной пунктом 14 настоящей Методики, на официальном сайте 
Роскомнадзора в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 



http://www.rkn.gov.ru и в федеральной государственной информационной системе "Федеральный 
портал государственной службы и управленческих кадров" по адресу: 
http://www.gossluzhba.gov.ru. Объявление о приеме документов для участия в конкурсе и 
информация о конкурсе могут при необходимости публиковаться в периодическом печатном 
издании.". 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 
 

Руководитель 
А.А.ЖАРОВ 

 


